



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

ACTA DE SESSIÓ DEL PLE DE L'AJUNTAMENT

Identificació de la sessió

Núm.: 11/05

Caràcter: extraordinari

Data: 15/12/2005

Horari: de 20:30 hores a 22:01 hores

Lloc: Sala de Sessions de la Casa Consistorial de Sant Vicenç de Montalt

Assistents:

Lluís Bisbal i Pujol, alcalde (PSC)

Francesc Baselga i Herrero, 1r tinent d'alcalde (ANEM)

Pere Orts i Cubillo, 2n tinent d'alcalde, (ERC)

Òscar Fernández i Ramírez, 3r tinent d'alcalde, (PSC)

Jordi Cornudella i Martorell, regidor (PSC)

Miquel Àngel Pigem de Las Heras, regidor (ANEM)

Jordi Baldevey i Emílio, regidor (CIU)

Àlex Balaguer i Pfeiffer, regidor (CIU)

Yolanda Pajares i Furnó, regidora (CIU)

Benet Bonamusa i Juanola, regidor (CIU)

No assisteix a la sessió:

Francisco Javier Mas Arenillas, regidor (PP)

Secretari:

Francesc Ortiz i Amat, el de la Corporació.

ORDRE DEL DIA

PRIMER. APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA MODIFICACIO DE L'ACORD PLENARI DE DATA 16 DE JUNY DE 2005 DE CESSIÓ GRATUÏTA A FAVOR DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA DEL DOMINI DE LA FINCA SITUADA AL PARATGE "SOT DEL CAMP" LA QUAL S'HA DE DESTINAR A EQUIPAMENT ESCOLAR MITJANÇANT LA SEVA CONSTRUCCIÓ I ÚS PER A TAL FINALITAT.

SEGON. APROVACIÓ, SI ESCAU, DEL COMPTE GENERAL DEL 2004.

TERCER. APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA PROPOSTA DE NOMENAMENT DEL JUTGE DE PAU SUBSTITUT.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

QUART. APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA PENSIÓ VITALÍCIA EXCEPCIONAL A FAVOR DEL SENYOR JOSEP MARCH I MONTOLIU.

CINQUÈ. APROVACIÓ INICIAL, SI ESCAU, DE L'EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE CRÈDIT NÚMERO 4/2005.

SISÈ. ADJUDICACIÓ, SI ESCAU, DE LES OBRES D'URBANITZACIÓ DE LA UNITAT D'ACTUACIÓ NÚMERO 2 "MILANS DEL BOSCH".

SETÈ. APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA RECEPCIÓ DEFINITIVA DE LES OBRES D'URBANITZACIÓ DEL SECTOR "LA COSTA SUD".

VUITÈ. ADJUDICACIÓ, SI ESCAU, DEL PROJECTE I EXECUCIÓ DE LES OBRES DE REMODELACIÓ DE LA XARXA DE CLAVEGUERAM DE CAN BOADA SUD.

NOVÈ. INCORPORACIÓ D'OFICI, SI ESCAU, DE L'ESMENA A L'APROVACIÓ PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓ D'ORDENANCES PER AL 2006.

Desenvolupament de la sessió

PRIMER. L'alcalde, senyor Lluís Bisbal i Pujol, obre la sessió per donar la paraula al senyor Jordi Cornudella i Martorell, regidor delegat d'Educació, qui explicarà l'assumpte.

El Ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el dia 16 de juny de 2005, va aprovar la cessió gratuïta a favor de la Generalitat de Catalunya, el domini de la finca inscrita en l'Inventari de Béns del Municipi com a bé patrimonial amb una superfície de vint-i-dos mil metres quadrats. Es va cedir per ubicar-hi el CEIP i l'Institut.

La Generalitat de Catalunya ha manifestat que necessita tenir el terreny parcel·lat i fer la cessió d'una part ara i l'altra, més endavant.

Llavors s'ha procedit al conseqüent expedient de segregació de la finca, per poder donar compliment a les seves instruccions i cal modificar l'acord del Ple de data 16 de juny de 2005.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

La senyora Yolanda Pajares i Furnó, regidora del Grup Municipal de Convergència i Unió, aprofita per demanar com està el tema de l'escola.

El senyor Cornudella li respon que estarà llesta entre setembre i desembre de 2006. Està pendent d'una reunió amb el Director General de Centres en relació a què passaria si s'obris al setembre i no al desembre. Quant a les obres de l'escola de dalt, hi ha hagut un concurs per adjudicar el Projecte i es presentarà cap a gener o febrer. A partir del mes de març el projecte executiu i després les obres.

La senyora Pajares pregunta si s'està treballant en el projecte d'Institut.

El senyor Cornudella li respon que sí. Es vol fer un conveni amb l'Ajuntament de Caldes per actuar de forma conjunta i, en el seu cas, que ho aprovés el seu Ple.

El senyor Jordi Baldevey i Emílio, portaveu del Grup Municipal de Convergència i Unió, proposa que la resta de cessió que no es fa en aquest moment sigui per a l'Institut.

Finalment, s'aprova, **per unanimitat**, l'adopció dels següents acords:

Primer. Modificar únicament el punt primer de la part dispositiva de l'acord plenari de data 16 de juny de 2005, el qual restarà de la següent manera:

"PRIMER.- *Cedir gratuïtament a favor de la Generalitat de Catalunya, el domini de la finca inscrita en l'Inventari de Béns del Municipi com a bé patrimonial i que es descriu d'aquesta manera:*

URBANA.- Solar situat en el terme municipal de Sant Vicenç de Montalt, Unitat d'Actuació número 13 "Sot del Camp" de les Normes Complementàries i Subsidiàries de Planejament, de superfície set mil cinc-cents quatre metres noranta-sis decímetres quadrats (7.504,96 m²). Confronta: al Nord, en part amb el Camí del Padró, en part amb la finca segregada, i en part amb la finca matriu de la que es segrega, propietat de l'Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt; pel Sud, part amb la finca de la què es segrega i part amb el



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

Parc dels Germans Gabrielistes, propietat de l'Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt; per l'Est, amb la finca matriu de la qual es segrega, propietat de l'Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt, i per l'Oest, part amb la finca matriu de la què es segrega, propietat de l'Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt, i part amb el Parc dels Germans Gabrielistes."

Segon. Donar trasllat del present acord a la Generalitat de Catalunya.

SEGON. Examinat minuciosament per la Comissió Especial de Comptes el Compte general corresponent a l'exercici de 2004, la qual va emetre dos informes, els quals es transcriuen tot seguit i són llegits per part del senyor secretari interventor, dels quals en resulta que el compte de referència està correctament rendit i justificat:

- DICTAMEN DE DATA 16 DE JUNY DE 2005:

*"En compliment de l'article 212 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora d'Hisendes Locals, aquesta Comissió, reunida el dia 16 de juny de 2005, a les 21:05 del vespre, a la Sala de Sessions de l'Ajuntament, ha procedit a l'examen de **l'exercici 2004**, efecte per al qual ha tingut a la vista els estats i comptes juntament amb els documents corresponents.*

Examinats aquests documents i resultant que, confrontat l'esmentat Compte general amb el Pressupost, els acords de modificació de l'estat de despeses, la liquidació del Pressupost, i els manaments de pagament que amb els seus justificants han estat posats a disposició de la Comissió, més els manaments d'ingrés corresponents que ha pogut examinar i confrontar, igual que el resultat de l'acta d'arqueig, el senyor Benet Bonamusa, regidor del Grup Municipal de Convergència i Unió, pren la paraula per fer constar una sèrie d'incidències que ha detectat:

- *El manament 200400276 no es tracta d'una factura i no existeix NIF de l'editor. Es tracta d'una taxa del Consell Comarcal. Pregunta si és necessari que consti un NIF en aquest cas.*
- *Quant al Projecte "Nova escola bressol", amb número de manament 2004004417 per import de 23.400 euros a nom d'Antoni Bou, val a dir que com que no hi havia encàrrec, l'equip de govern va convalidar la factura,*



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

però per l'import s'hauria d'haver celebrat un concurs.

- Hi ha un pagament a ACCANEM de gener amb número 2004002737. El càrrec es posa a una associació vinculada a un partit polític (ANEM), no hi ha data a la factura. Reitera que no té res a dir quant al contingut, però en qüestió de procediment no hi està d'acord i per això vol fer constar el seu desacord.
- Vol fer constar que els manaments estan sense signar.
- Quant a l'estudi sobre l'aprofitament de les instal·lacions esportives amb número 2004000869, troba exagerat el seu import perquè en gran part la feina estava feta.

Fetes les anteriors esmenes, aquesta Comissió estima que queda degudament justificat l'esmentat compte.

En conseqüència:

Aquesta Comissió, composta pels senyors Lluís Bisbal i Pujol, del Grup Municipal Socialista i alcalde president, Pere Orts i Cubillo, regidor d'Esquerra Republicana de Catalunya i regidor delegat d'Hisenda, Benet Bonamusa i Juanola, regidor del Grup Municipal de Convergència i Unió, subscriuen el present informe, **entén procedent l'aprovació del compte** esmentat. Caldrà no obstant, la prèvia exposició al públic i tornar-se a reunir per tractar les esmenes i les que es puguin presentar en el termini d'exposició pública."

- DICTAMEN DE DATA 29 DE SETEMBRE DE 2005:

"Aquesta Comissió, composta pels senyors Lluís Bisbal i Pujol, del Grup Municipal Socialista i alcalde president, Pere Orts i Cubillo, regidor d'Esquerra Republicana de Catalunya i regidor delegat d'Hisenda, Benet Bonamusa i Juanola, regidor del Grup Municipal de Convergència i Unió, que constitueixen la Comissió Especial de Comptes d'aquest Ajuntament, tenen l'honor d'informar que han procedit a l'examen i estudi del compte general d'aquesta Corporació corresponent a l'exercici de 2004,

Atès que durant el període d'exposició al públic de l'esmentat compte no s'han formulat reclamacions ni observacions.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

El senyor Benet Bonamusa vol fer constar que no s'ha respost per escrit a les seves objeccions formulades i demana que siguin satisfetes les seves peticions.

Es dóna explicació a les qüestions plantejades i, finalment, aquesta Comissió opina que procedeix l'aprovació de l'esmentat compte.

L'Ajuntament acordarà, malgrat això, el que estimi més procedent en justícia, a Sant Vicenç de Montalt a 29 de setembre de 2005."

Acords, **per unanimitat,**

1. Aprovar el Compte general corresponent a l'exercici de 2004.
2. Trametre el present acord, juntament amb la documentació necessària a la Sindicatura de Comptes de Catalunya.

TERCER. ATÈS que la plaça de jutge de pau substituït es troba vacant i atès que han presentat sol·licitud per cobrir-la les següents persones:

- Antonio González Manchon
- Juli Martín Moliné

La Junta de Govern Local, de sessió de data 1 d'agost d'enguany, va recollir les sol·licituds presentades i va donar trasllat d'aquestes al Grup Municipal de Convergència i Unió i al regidor del Partit Popular per consensuar la proposta a presentar al Ple de la Corporació.

VISTA la proposta d'acord emesa per part de la Junta de Govern Local, en sessió de data 24 de novembre de 2005,

Acords, **per majoria absoluta, amb el vot favorable de PSC (3), ANEM (2), ERC (1) i l'abstenció de CIU (4):**

Primer.- Proposar el nomenament del senyor Juli Martín Moliné, com a Jutge de Pau substituït.

Segon.- Donar trasllat del present acord al Tribunal Superior de Justícia de Catalunya als efectes del seu coneixement i nomenament de la persona proposada.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

Tercer.- Notificar el present acord als interessats.

QUART. El senyor Josep March es va jubilar el passat dia 6 de juny. Verbalment i a través del seu assessor Sr. Alonso Garcia, ens va fer saber que s'havia produït una infracotització durant uns anys de la seva vida laboral que el perjudicaven per la minva repercutida en la seva pensió de jubilació. El senyor tresorer va comprovar que els treballs extraordinaris es van començar a cotitzar el mes de juny de 1993. Per tant, i partint de la premissa que per al càlcul de la pensió compten els darrers 15 anys de vida laboral, resulta evident que la cotització irregular s'estén entre els mesos de juny de 1990 i juny de 1993.

El senyor tresorer ha consultat antecedents a l'arxiu i ha determinat amb precisió les percepcions per hores extraordinàries durant el període indicat. Ha procedit al recàlcul de la seva pensió de jubilació amb les noves dades que dóna com a resultat 1.840'55.- euros, enfront de la pensió reconeguda oficialment que importa un total de 1.760'90.- euros. La diferència, 79'65.- euros, és l'equivalent al greuge que se li ha ocasionat. La seva petició era per 165'19.- euros.

S'aconsella intentar pactar una indemnització única en lloc d'una pensió vitalícia. No obstant, les negociacions per establir la indemnització han fracassat per la disparitat entre la quantitat oferta i les pretensions de la part contrària. Vista la desavinença, s'opta per la via del vitalici.

En data 1 de setembre de 2005, la Junta de Govern Local, atès que es tracta d'una despesa derivada d'actuacions de consistoris anteriors i que compromet exercicis futurs, va proposar que l'acord l'adoptés el Ple de la Corporació.

Per tant, s'aprova, **per majoria absoluta, amb el vot favorable de PSC (3), ANEM (2), ERC (1) i l'abstenció de CIU (4)**, els següents acords:

Primer. La concessió d'una pensió vitalícia excepcional a l'exempleat d'aquest AJUNTAMENT JOSEP MARCH I MONTOLIU per un import de 79'65 euros mensuals. Sempre en el benentès que percebrà catorze pagues anuals, que es revisarà



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

anualment l'import en els mateixos termes que la seva pensió de jubilació ordinària, que la pensió serà extensible a la seva vídua si les circumstàncies aboquen a aquesta situació i que la pensió excepcional serà retroactiva a la data de la seva jubilació.

Segon. Aplicar la despesa a la partida 2005.01.314.16103.01 -Pensió excepcional a Vídua J. Gascons- amb crèdit suficient per encabir la part ja consolidada, a la qual cal modificar l'enunciat per fer-la més genèrica.

CINQUÈ. Vist el present expedient de modificació de crèdit incoat per part de l'Alcaldia, juntament amb la memòria justificativa de les necessitats a cobrir i vist l'informe emès pel senyor secretari interventor.

VIST el dictamen emès al respecte per part de la Junta de Govern Local, el qual és llegit als assistents per part del senyor secretari interventor,

El senyor Pere Orts i Cubillo, regidor delegat d'Hisenda, pren la paraula per donar explicacions d'algunes partides.

El senyor Benet Bonamusa i Juanola, regidor del Grup Municipal de Convergència i Unió, critica algunes partides. L'explicació la facilita el senyor Francesc Baselga i Herrero, regidor delegat de Medi Ambient.

A continuació, el senyor Orts explica que la Taxa per llicències urbanístiques i l'Impost sobre Construccions ha experimentat una baixa del 25% sobre el pressupostat, per això s'ha hagut de recórrer al romanent de tresoreria.

El senyor Bonamusa manifesta que li sorprèn que es faci aquesta modificació quinze dies abans d'acabar l'any.

El senyor Orts li respon que li sobta que li faci aquesta observació, perquè tot depenia de la consolidació del romanent de tresoreria per poder fer la modificació de crèdit i aquesta ha vingut per la venda de les parcel·les del Golf que es va formalitzar divendres passat.

El senyor Jordi Baldevey i Emílio, portaveu del Grup Municipal de Convergència i Unió, té entès que de les Plusvàlues s'ha recaptat més.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

El senyor Orts manifesta que sí, però en el conjunt d'ingressos no s'ha arribat a cobrir el pressupost d'ingressos.

El senyor Miquel Àngel Pigem de las Heras, regidor delegat d'Urbanisme, critica el govern anterior per l'herència que van deixar, ja que les parcel·les d'aprofitament mig han estat les pitjors possibles i, a més, no surten totes les parcel·les que hi havia.

Acords, **per majoria absoluta, amb el vot favorable de PSC (3), ANEM (2), ERC (1) i l'abstenció de CIU (4):**

1. Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdit nº 4/2005 en la següent forma:

PARTIDES PER SUPLEMENTAR

314	16000	Cotitzacions Seguretat Social	50.000,00
11	31000	Interessos crèdits llarg termini	6.500,00
11	91314	Amort. Capital crèdit BCL	33.457,84
121	22706	Honoraris professionals	4.000,00
122	20600	Rèntings equips informàtics	3.000,00
122	22002	Edictes, anuncis i publicacions	4.000,00
122	22200	Quotes servei telefònic	11.000,00
422	21203	Conservació edificis escolars	15.000,00
431	22400	Assegurances	10.000,00
431	22703	Servei neteja immobles	16.000,00
442	46700	ConSORCI Tractament Residus	30.000,00
452	21201	Conservació edificis esports	30.000,00
452	22618	Despeses funcionament activ. Estiu	11.000,00
511	21000	Conservació vies públiques	16.000,00
511	22103	Subministre carburant	4.000,00
211	22709	Minutes per confecció de projectes i similars	29.600,00
611	22708	Servei recaptació	18.000,00

Total a suplementar	291.557,84
----------------------------	-------------------

PARTIDES PER HABILITAR

Adequació quadres subministres elèctrics	9.918,61
Subvenció CEIP Sot del Camp	900,00
Subvenció AMPA Sot del Camp	700,00

Total per habilitar	11.518,61
----------------------------	------------------

TOTAL MODIFICACIO	303.076,45
--------------------------	-------------------



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

FINANÇAMENT PER TRANSFERENCIA DE CRÈDIT

223	21006	Regul. Trànsit i senyalització viària	7.000,00
223	21008	Numeració i retolació carrers	12.000,00
223	22701	Servei Socorrisme Platges	29.000,00
223	22704	Retirada vehicles via pública	1.701,94
223	46605	Consell Comarcal, conveni cont. Acústica	2.000,00
322	22637	Actuacions Foment ocupació	1.900,00
323	22634	Despeses formació personal	3.500,00

Total transferències	57.101,94
-----------------------------	------------------

FINANÇAMENT PER ROMANENT DE TRESORERIA

Incorp Romanent de tresoreria	245.974,51
-------------------------------	------------

Total per FINANÇAR AMB ROMANENT	245.974,51
--	-------------------

TOTAL MODIFICACIO	303.076,45
--------------------------	-------------------

2. Que el present expedient de modificació de crèdit haurà d'exposar-se al públic durant un termini de 15 dies hàbils, mitjançant publicació d'anunci al BOP i tauler d'anuncis d'aquesta Casa Consistorial de conformitat amb allò previst als articles 179 i 169 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, restant aprovat definitivament el present expedient si en el termini d'exposició pública no és presentada cap reclamació.

SISÈ. D'acord amb els articles 21 i 96 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització i Funcionament i Règim Jurídic de les Administracions Públiques i 76 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local, el senyor Àlex Balaguer i Pfeiffer no participa en el debat i s'abstindrà en la votació, per afectar-li l'assumpte que tot seguit es tractarà:



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

Celebrada la licitació per a la selecció del contractista executor de les obres d'urbanització de la Unitat d'Actuació número 2 "Milans del Bosch", els Serveis Tècnics Municipals d'Urbanisme han emès l'informe que tot seguit es transcriu, el qual és exposat per part del regidor delegat d'Urbanisme, senyor Miquel Àngel Pigem de las Heras:

"Una vegada examinada la documentació tècnica i mèrits, així com les ofertes econòmiques presentades per les empreses que han licitat en el concurs convocat per aquest Ajuntament, i seguint els criteris fixats en la clàusula 7a "Criteris que serviran de base per a l'adjudicació", aquest tècnic ha elaborat el quadre següent :

Oferta econòmica:

Preu de licitació: 1.103.540,21€

PUNTUACIÓ FINAL DE LES OBRES D'URBANITZACIÓ DE LA UA2 MILANS DEL BOSCH

	Eco	Obres	Pr_Ter	Honoraris	Millores	Total
	(70)	(10)	(5)	(10)	(5)	(100)
CONSTRUC. Y REBAJES ÁRIDOS, S.A	70,00	7,00	1,00	0,00	1	79,00
COYNESA 2000, S.L	69,34	10,00	2,50	1,52	3	86,36
EXCOVER, S.A	69,34	10,00	2,00	0,00	1	82,34
INCUNART, S.A	50,25	10,00	3,50	10,00	3	76,75
OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, S.A	43,64	10,00	1,00	10,00	3	67,64
IBERSILVA SERVICIOS, S.A.U	39,13	7,00	2,00	4,70	1	53,83
HIDRAULICA I OBRES, S.A	36,31	10,00	1,00	10,00	2	59,31
EUROCATALANA OBRES I SERVEIS, S.L	32,19	-	-	-	-	32,19
VOPI 4, S.A	28,94	10,00	2,00	0,00	0	40,94
COPTALIA-COPCISA	22,61	10,00	1,50	5,10	4	43,21

D'acord amb aquest resultat, l'empresa COYNESA 2000, S.L, és la que ha obtingut la màxima puntuació amb un total de **86,36**, per tant seria l'empresa proposada per a l'adjudicació d'aquest contracte."

El senyor Jordi Baldevey i Emílio, portaveu del Grup Municipal de Convergència i Unió, pregunta quan començaran les obres.

El senyor Pigem li respon que passades les festes.

Per tant, s'acorda, **per unanimitat,**

1. Adjudicar les obres d'urbanització de la Unitat d'Actuació número 2 "Milans del Bosch" a l'empresa COYNESA



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

2000, S.L, pel preu de VUIT-CENTS ONZE MIL QUATRE-CENTS TRENTA-TRES EUROS, amb IVA inclòs.

2. Aplicar la despesa a la partida 2005/01/511/600.19 del pressupost vigent de la Corporació.

3. Notificar el present acord als interessats.

Un cop finalitzat el tractament del precedent assumpte el senyor Àlex Balaguer i Pfeiffer s'incorpora de nou a la sessió.

SETÈ. VIST l'informe que han emès els Serveis Tècnics d'urbanisme, en relació a les obres d'urbanització del sector "La Costa Sud" i a la seva recepció definitiva un cop transcorregut amb escreix el termini de conservació un cop finalitzada l'obra, que té el següent contingut:

"Examinades les obres d'urbanització executades per la Junta de Compensació del polígon sud del sector "La Costa", es constata el seu bon estat i correcte funcionament, motiu pel qual, havent transcorregut més de cinc anys des de la seva recepció, es considera escaient donar per finalitzat el termini de conservació sent procedent, per tant, la liquidació de la Junta de Compensació."

VIST el dictamen favorable emès per part de la Comissió Informativa d'Urbanisme,

VIST el dictamen favorable emès per part de la Junta de Govern Local, el qual és llegit per part del senyor secretari interventor,

S'acorda, **per unanimitat,**

1. Aprovar la recepció definitiva de les obres d'urbanització del sector "La Costa Sud".

2. Aprovar la liquidació de la Junta de Compensació del sector "La Costa Sud".

VUITÈ. Celebrada la licitació per a l'adjudicació del projecte i execució de les obres de clavegueram al sector



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

"Can Boada" Sud, els Serveis Tècnics Municipals d'Urbanisme han emès l'informe que tot seguit es transcriu, el qual s'exposa per part del regidor delegat d'Urbanisme, senyor Miquel Àngel Pigem de las Heras:

"INFORME TÈCNIC:

Assumpte: Projecte i execució de les obres de remodelació de la xarxa de clavegueram al sector Can Boada Sud.

L'Eduard Cot i de Torres, enginyer municipal, en relació al concurs celebrat per l'adjudicació de les obres de remodelació de la xarxa de clavegueram al sector Can Boada Sud, emet el següent INFORME,

Una vegada examinada la documentació tècnica i mèrits, així com les ofertes econòmiques presentades per les tres empreses que han licitat en el concurs convocat per aquest Ajuntament, i seguint els criteris fixats en la clàusula 7a "Criteris que serviran de criteri per la selecció del plec de clàusules administratives particulars que ha de servir de base per a la contractació de les obres, aquest tècnic ha elaborat els quadres següents:

Comparativa d'amidaments i preus de les ofertes presentades:

	INCUNART		BROSSA, S.A		HIDROCANAL	
	AMIDAMENTS	PREU	AMIDAMENTS	PREU	AMIDAMENTS	PREU
TALL AMB DISC	1.546,18	3,42	1.828,00	1,43	937,7	3,16
EXCAVACIÓ RASES	1.810,03	14,82	2.376,00	7,23	1.731,15	5
REBLIMENT RASES	1.850,78	11,4	1.801,00	7,28	1.113,83	5,32
TUB	(400) 321,04 (300) 327,05	51,3 43,32	(500) 914,00 (400) 914,00	42,07 35,95	(400) 447,85	38
POUS PREBAFRICAT AMB TAPA	12	570 (399,00+171,00)	17	576,97 (480,81 + 96,16)	13	919,45
TRANSPORT TERRES	841,14	18,24	762	4,12	875,874	9,81
FORMACIÓ ESCOMESA	50	39,9 456	58	184,64		
FORMIGÓ	132,21	91,2	311	73,12	TOT-U	-
MESCLA BITUMINOSA D-12	4.277,91 (5 cm)	6,84 (-5,47) 4 cm	10.729 (4cm)	5,43	3.456,78	10,16
SEGURETAT I SALUT		1.000		6.707,19		3.826,10

Comparació de pressupostos tenint en compte l'amidament màxim de les partides més significatives aplicant el preu de cada licitador:

INCUNART	BROSSA, S.A	HIDROCANAL
PRESSUPOST	PRESSUPOST	PRESSUPOST



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

TALL AMB DISC	6.251,76	2.614,04	5.776,48
EXCAVACIÓ RASES	35.212,32	17.178,48	11.880,00
REBLIMENT RASES	20.531,40	13.111,28	9.581,32
MESCLA BITUMINOSA D-12	58.687,63	58.258	109.006,64
TOTAL	120.683,11	91.161,80	136.244,44

PUNTUACIÓ FINAL DE LES OBRES DE REMODELACIÓ DE LA XARXA DE CLAVEGUERAM DE CAN BOADA

	Eco	Obres	Pr_Ter	Honoraris	Millores	Total
	(70)	(10)	(5)	(10)	(5)	(100)
SERVEIS I OBRES INCUNART	52,88	10,00	2,50	10,00	4,5	79,88
OBRES I PAVIMENTS BROSSA, S.A	70,00	5,77	1,63	10,00	4,5	91,90
HIDROCANAL	46,84	6,92	2,00	10,00	4	69,76

D'acord amb aquest resultat, l'empresa Obres i Paviments Brossa, S.A, és la que ha obtingut la màxima puntuació amb un total de **91,90**, per tant seria l'empresa proposada per a l'adjudicació d'aquest contracte.”

El senyor Pigem explica que la proposta d'adjudicació a l'empresa amb una oferta més cara es justifica perquè els seus amidaments i preus són més correctes, d'acord amb l'informe emès pels Serveis Tècnics Municipals d'Urbanisme.

El senyor Jordi Baldevey i Emílio, portaveu del Grup Municipal de Convergència i Unió, pregunta quan començaran les obres.

El senyor Pigem li respon que es vol que totes les obres estiguin acabades abans de Setmana Santa.

Per tant, s'acorda, **per unanimitat,**

1. Adjudicar del projecte i execució de les obres de clavegueram al sector "Can Boada" Sud a l'empresa Obras y Pavimentos Brossa, S.A, pel preu de TRES-CENTS DISSET MIL VUIT-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS (317.878,74 EUR), amb IVA inclòs.

2. Aplicar la present despesa a la partida 2005/01/441/601.10 "Connexió col·lector aigües Can Boada" del pressupost vigent de la Corporació.



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

3. Notificar el present acord als interessats.

NOVÈ. El Ple de data 10 de novembre de 2005 va aprovar provisionalment per a l'exercici de 2006 i següents, entre d'altres, la modificació de l'Ordenança Fiscal número 6, reguladora de la Taxa per recollida, tractament i eliminació d'escombraries i altres residus urbans.

Feta una esmena per part del senyor Jordi Baldevey i Emílio, portaveu del Grup Municipal de Convergència i Unió, el mateix dia de la sessió plenària, es proposa incorporar-la d'ofici a l'acord d'aprovació provisional de les Ordenances per al 2006.

El senyor Baldevey es sorprèn i manifesta la seva rotunda disconformitat amb un acord adoptat per la Junta de Govern Local de 17 de novembre, per la qual es declaren com a incobrables una sèrie d'impostos per valor de 228.000 pessetes a l'empresa BIO TRAC CATALUNYA, S.L, empresa unipersonal, afí a un dels socis de l'equip de govern. No dubta de la seva legalitat, però considera que és políticament impresentable, perquè el seu administrador formava part de les llistes d'ANEM. Per altra banda, a una empresa paral·lela, COTOMAR PISCINES, de la dona de l'administrador de l'altra empresa, se li va adjudicar una obra pública per Resolució d'Urbanisme de data 18 de juny de 2004, per més de 7.000 euros. En definitiva, s'han condonat 17 impostos que parteixen de les ordenances que es pretenen aprovar. Per aquesta raó, el seu Grup Municipal votarà en contra d'aquest acord i manifesta que no participaran en cap altre modificació d'ordenances per fer el "xixarel·lo" amb un tema tan delicat com són els impostos.

El senyor Pere Orts i Cubillo, regidor delegat d'Hisenda, li replica que és molt fàcil dir paraules tan grosses com les manifestades. Li recorda que tot es basa en una proposta de l'Organisme Autònom de Gestió Tributària, amb qui té plena confiança. Titlla de "tasca oportunista" les manifestacions del senyor Baldevey.

El senyor Miquel Àngel Pigem de las Heras, regidor delegat d'Urbanisme, qualifica d'altament demagògiques les



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

declaracions de CIU. Afegeix que l'administrador d'aquesta empresa el coneixen tots, però no l'havia relacionat amb l'empresa, primera notícia. Quan es plantegen les baixes, venen amb un informe jurídic amb el qual es confia plenament. No entra en la moralitat de tenir deutes amb l'Ajuntament i presentar-se a les eleccions. Manifesta que, en la mesura del possible, s'intenta beneficiar els empresaris d'aquí front els de fora, si el que estan oferint és el mateix. Amb l'antic govern també va passar el mateix amb una altra empresa.

El senyor Baldevey, finalment, pren la paraula per puntualitzar el següent: la societat encara està activa, el seu grup mai ha donat de baixa un crèdit d'algun dels seus membres, mai ha dubtat de la legalitat de l'acte i, per últim, quantes més empreses es contractin del municipi, millor per tots. L'únic que critica és que és políticament indecent i no s'aguanta per enlloc. El govern s'ha equivocat i encara es pot arreglar.

Acords, **per majoria absoluta, amb el vot favorable de PSC (3), ANEM (2), ERC (1) i el vot en contra de CIU (4):**

Primer. Incorporar d'ofici la modificació proposada en la sessió plenària de data 10 de novembre de 2005 restant l'article 12è de l'Ordenança Fiscal número 6 reguladora de la Taxa per recollida, tractament i eliminació d'escombraries i altres residus urbans de la següent manera:

"Article 12. Quota tributària

1. La quota tributària de la taxa per la prestació del servei de recollida, tractament i eliminació de residus comercials consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels immobles als quals es desenvolupi l'activitat generadora del residu, i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via pública on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Codi	ACTIVITAT	CARACTERÍSTICA	Preu servei
1	Altres	Activitats professionals a domicili particular	100 €
2	Hotels	Hotel amb <20 llits Aforament 25 hostes	500 €



AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE MONTALT

3	Hotels	Hostal amb >20 llits	
4	Instal·lacions temporals i guinguetes	Aforament més 25 hostes	1.000 €
5	Bar-Restaurant	B-Aforament de fins a 20 persones	500 €
6	Bar-Restaurant	B-Aforament entre 21 i 40 persones	750 €
7	Bar-Restaurant	B-Aforament més de 40 persones	1.000 €
8	Centres de convencions, banquets i elaboradors		1.500 €
9	Geriàtrics		3.000 €
10	Geriàtrics	Geriàtric amb < 50 llits	2.000 €
11	Geriàtrics	Geriàtric amb llits de 50 a 100 llits	3.000 €
12	Acadèmies, centres educatius i lúdics	Geriàtric amb > 100 llits	4.500 €
13	Fàbriques - Tallers		750 €
14	Fàbriques - Tallers	F-T < 100 m2	300 €
15	Magatzem	F-T de 100 a 200	500 €
16	Magatzem	Magatzem < 200 m2	300 €
17	Local comercial i oficines	Magatzem > 200 m2	500 €
18	Alimentació		250 €
19	Alimentació	Mercat municipal i botiga de < 50 m2	250 €
20	Alimentació	Establiment de 50 a 200 m2	1.000 €
21	Alimentació	Establiment de fins a 600m2	2.500 €
22	Mercat ambulant	Establiment de > 600 m2	3.000 €
23	Locals socials i esportius amb a activitat comercial		300 €
24	Bars Musicals i locals nocturns		2.000 €
25	Garden center, viveristes i altres explotacions		1.000 €
26	Benzinera		750 €
27	Establiments amb servei propi de residus		2.000 €

150 € més el 15% de la taxa segons categoria

No havent-hi més assumptes a tractar, l'alcalde dóna per acabada la sessió i l'aixeca, de la qual estenc, com a secretari, aquesta acta.

El secretari

Vist i plau,
L'alcalde president